
 

Základní umělecká škola Choceň 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
2022–2023  
 

Pernerova 1, 565 01 Choceň 
www.zus-chocen.cz 
 



1 

Hodnotící zpráva za školní rok 2022–2023 
 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 2 

2. Charakteristika školy .............................................................................................................. 2 

3. Personální zabezpečení .......................................................................................................... 3 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP ........................................................................... 5 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů ............................................................................ 9 

6. Údaje o přijímacím řízení ..................................................................................................... 10 

7.  Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................... 10 

8. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ školy .......................................................... 12 

9. Organizace soutěží a přehlídek ............................................................................................ 12 

10. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost ..................................... 15 

11. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi ................................................................. 18 

12. Propagační činnost ............................................................................................................. 19 

13. Informace o odloučených pracovištích .............................................................................. 19 

14. Ekonomické údaje .............................................................................................................. 20 

15. Závěr ................................................................................................................................... 21 

16.  Přílohy ............................................................................................................................... 23 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval Mgr. Milan Duspiva 

Oddíl 13 zpracovala Ivana Charousová 

Oddíl 14 zpracovala Mirka Kašparová 

Oddíl 15 zpracovala Mgr. Ivona Filipová 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Škola  

název  Základní umělecká škola Choceň 
 

adresa  Pernerova 1, 565 01 Choceň 
 

adresa odloučeného pracoviště  Českých bratří 133 
561 12 Brandýs nad Orlicí 
tel.: 734 278 540 
vedoucí odloučeného pracoviště – Ivana 
Charousová 

Zřizovatel Město Choceň od 1. ledna 2011 
 

IČO 72 08 78 20 
 

IZO 049 314 815 
 

Vedení ředitel: Mgr. Ivona Filipová  
vedoucí pracovník – zástupce ředitelky: 
Mgr. Milan Duspiva 

Kontakt tel.: 465 471 764 
e-mail:  zus.chocen@seznam.cz  
webové stránky: www.zus-chocen.cz              

 

2. Charakteristika školy 

 
Základní umělecká škola Choceň je příspěvková organizace, zřizovaná Městem 

Choceň.  

V choceňské ZUŠ probíhá výuka ve čtyřech oborech – hudebním, výtvarném, 

tanečním a literárně dramatickém. Škola má jedno odloučené pracoviště v Brandýse nad 

Orlicí, kde je vyučován pouze hudební obor (hra na klavír, zobcovou flétnu, kytaru, housle, 

přípravná hudební výchova a hudební nauka). 

Základní umělecká škola se nachází v historické budově (v zámku), jež se může chlubit 

krásnými prostory. Některé z koncertů v jarních, letních a podzimních měsících lze uskutečnit 

i v zámecké kapli nebo v prostorách zámeckého atria. Ostatní koncerty se konají v sále ZUŠ, 

který byl rekonstruován podle návrhu prof. Václava Syrového. Akce, které potřebují větší 

prostor, jsou organizovány v sále Panského domu.  

Historická budova má však i stinné stránky, kterými jsou průchozí třídy a třídy, ve 

kterých se střídá větší množství učitelů (včetně ředitelny).  

mailto:zus.chocen@seznam.cz


3 

 

3. Personální zabezpečení 
 

Seznam pracovníků 

Ředitelka školy: Mgr. Ivona Filipová  

Zástupce ředitelky (v oblasti pedagogické): Mgr. Milan Duspiva 

 

Učitelé ZUŠ Choceň 2022–2023 
 

1. Bartáková Diana   hra na violoncello 

2. Mgr. Duspiva Milan   hra na kytaru 

3. Mgr. Filipová Ivona   sólový zpěv 

4. Bc. Háva Miloš   hra na kytaru 

5. Mgr. Hofmanová Pírková Alena taneční obor 

6. Bc. Hurychová Petra   hra na klavír 

7. Charousová Ivana   hra na kytaru 

8. MgA. Jurčík Vlastimil   hra na klavír 

9. Mgr. Jurčíková Taťána, Ph.D.  hra na klavír 

10. Kalousová Jana   Hra na housle, rodičovská dovolená 

11. Mgr. Kaňková Dana   výtvarný obor 

12. doc. PhDr. Kopecký Jiří, Ph.D. hra na klavír, hudební nauka 

13. Křivská Klára, DiS.   hra na housle a violu, rodičovská dovolená 

14. Bc. Kubová Petra   hra na klavír, rodičovská dovolená  

15. Mgr. Kučerová Zdeňka  hra na cimbál 

16. Kyncl Tomáš    sólový zpěv 

17. Málek Pavel, Dipl. um.  hra na trubku a zobcovou flétnu 

18. Bc. Mikulecká Marta   hra na klavír 

19. Mgr. Morávková Lada  hra na housle a violu 

20. Neuhöferová Pavla   taneční obor 

21. Mgr. Novotná Ludmila  hra na příčnou a zobcovou flétnu, sbor 

22. Mgr. Petruželková Kateřina  hra na klarinet, saxofon a zobcovou flétnu 

23. Plocková Martina   hra na klavír 

24. Potštejnská Dagmar   hudební nauka 

25. Saidl Karel    hra na bicí nástroje 

26. Syrková Veronika   hra na klavír 



4 

27. Šantrůček František   hra na zobcovou flétnu, trubku, tenor, pozoun a  

tubu 

28. Šilhánková Aneta   sólový zpěv, rodičovská dovolená 

29. Bc. Teplá Klára   hra na harfu a zobcovou flétnu 

30. Bc. et Bc. Turek Jan   hra na kytaru a loutnu 

31. MgA. Vávrová Eva    hra na klavír 

32. Vávrová Ilona    hra na klavír 

33. Mgr. Vedral Jiří    hra na kytaru 

34. Vepřeková Markéta   hra na klavír 

35. Mgr. Voříšková Hana    výtvarný obor 

36. MgA. Zajíček Jiří   literárně-dramatický obor 

37. BcA. Zvěřina Josef   hra na housle 

 

Nepedagogičtí pracovníci:  

Beránková Jana 

Jiroušková Ilona 

Kašparová Mirka 

Němcová Ivana 

 
 

Škola měla ve školním roce 2022–2023 37 učitelů, z toho 36 učitelů interních (z toho 4 

učitelky na rodičovské dovolené /Jana Kalousová, Petra Kubová, Klára Křivská, Aneta 

Šilhánková/ a 1 externí /Zdeňka Kučerová/): 

 Hudební obor – 32 učitelů 

 Výtvarný obor – 2 učitelky 

 Literárně-dramatický obor – 1 učitel 

 Taneční obor – 2 učitelky 



5 

Poměr pedagogických pracovníků – ženy a muži  

 

muži ženy

Řady1 34% 66%

34%

66%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

muži

ženy

 

 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 
 

Dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků věnuje škola velkou pozornost a zájemce  

o další studium podporuje. Výsledkem je pak zkvalitnění výuky, která se opírá o ty nejnovější 

poznatky. 

 

Bartáková Diana 

Smyčcové soboty (8. 10., 5. 11., 10. 12., 14. 1., 11. 2., 1. 4., Brno) 

Posilování psychické odolnosti pedagogů a pozitivního postoje k životu a práci 

(23.2.2023, ZUŠ Česká Třebová) 

Improvizace a hudební jazyk (4. 5. 2023, Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení (16.6.2023, ZUŠ Letohrad) 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení (21.6.2023, ZUŠ Česká Třebová) 

Mgr. Duspiva Milan 

Zpracování hudby na počítači pro učitele (7. 9. 2022, Choceň) 

Vzdělávací festival Nakopněte svoji školu (26. – 28. 2. 2023, Litomyšl) 

Improvizace a hudební jazyk (4. 5. 2023, Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

Kurz dirigování (27. 5. 2023, Pardubice) 

Letní škola barokní hudby Holešov (4. – 13. 8. 2023, Holešov) 



6 

 

Mgr. Filipová Ivona  

Zpracování hudby na počítači pro učitele (7. 9. 2022, Choceň) 

Spolupráce a komunikace ředitele školy se zřizovatelem (13. 10. 2022, online - Seminária) 

Seminář pro příjemce střediska volného času a základní umělecké školy – Výzva 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I (31. 10. 2022, online) 

Pracovní doba ve školách – rozvrhování a evidence (2. 11. 2022, online – Seminária) 

Komunikace ve školství (3. 11. 2022, online- Fakta) 

Školení ředitelů škol a školských zařízení Pardubického kraje (15. 11. -16. 11. 2022, Seč) 

Setkání s Radkou Fišarovou v rámci projektu MenART+ (19. 11. 2022, Praha) 

FKSP pro školy (21. 11. 2022, online – Seminária) 

Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků (29. 11. – 30. 11. 

2022, Praha, Fakta) 

Workshop populárního zpěvu (14. 2. 2023, Vysoké Mýto) 

Improvizace a hudební jazyk (4. 5. 2023, Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

Školení GDPR (3. 3. 2023, Choceň) 

Korepetice tanečního oboru (17.-19. 2., 28.-30. 4., 23.-25. 6. 2023, Hamu Praha) + 3x 

náslech korepetice hudebního oboru v ZUŠ Střezina Hradec Králové a ZUŠ Pardubice 

Havlíčkova 

 

Hurychová Petra 

Klavírní inspiromat – Klavírní technika, přednášející Martin Fišl a Radka Hreňová (10. 9. 

2022, ZUŠ Chotěboř) 

Vše, co potřebujete vědět o staré hudbě, přednášející MgA. Petra Žďárská (3. 11. a 4.11 

2022, ZUŠ Karla Malicha, Holice)  

Modelace zvukových vrstev klavírních skladeb od počátků výuky, přednášející prof. Alena 

Vlasáková (11. 2. 2023, ZUŠ Choceň) 

Improvizace a hudební jazyk (4. 5. 2023, Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

 

Mgr. Jurčíková Taťána, Ph.D.  

Klavírní inspiromat – Klavírní technika, přednášející Martin Fišl a Radka Hreňová (10. 9. 

2022, ZUŠ Chotěboř) 



7 

Vše, co potřebujete vědět o staré hudbě, přednášející MgA. Petra Žďárská (3. 11. a 4.11 

2022, ZUŠ Karla Malicha, Holice)  

Náslech ve výuce, BcA. Zuzana Hančilová (15. 11. 2022, ZUŠ V. Petrova Praha) 

Modelace zvukových vrstev klavírních skladeb od počátků výuky, přednášející prof. Alena 

Vlasáková (11. 2. 2023, ZUŠ Choceň) 

Improvizace a hudební jazyk (4. 5. 2023, Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

 

doc. PhDr. Kopecký Jiří, Ph.D. 

Modelace zvukových vrstev klavírních skladeb od počátků výuky, přednášející prof. Alena 

Vlasáková (11. 2. 2023, ZUŠ Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

 

Morávková Lada 

Smyčcové soboty (8. 10., 5. 11., 10. 12., 14. 1., 11. 2., 1. 4., Brno) 

Improvizace a hudební jazyk (4. 5. 2023, Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

 

Petruželková Kateřina 

Jak vychovat slušného člověka ve věku 6-15 let (20. 3. 2023, on-line) 

Co má vědět matka-žena, trenérka, učitelka.... o výchově kluka (17. 4. 2023, on-line) 

Proč selhává výchova, aneb proč jsou děti takové, jaké jsou? (15. 5. 2023, on-line) 

Šikana (29. 3. 2023, ZŠ Choceňského) 

Školení PO (31. 5. 2023, ZŠ Choceňského) 

Školení první pomoci (14. 6. 2023, ZŠ Choceňského) 

 

Plocková Martina 

X. ročník mezinárodních interpretačních kurzů v oboru klavír na Fakultě umění v Ostravě 

(25. – 30. 10. 2022) 

 

 

Syrková Veronika 

Masterclass Vahana Mardirossiana (14. 10. 2022) 

Náslech ve výuce - BcA. Zuzana Hančilová (15. 11. 2022, ZUŠ V. Petrova Praha) 



8 

Náslech ve výuce - MgA. Lukáš Klánský, Ph.D. (20. 1. 2023, Hamu Praha) 

Modelace zvukových vrstev klavírních skladeb od počátků výuky, přednášející prof. Alena 

Vlasáková (11. 2. 2023, ZUŠ Choceň) 

Veřejný masterclass komorní hudby, Vida Vujic (16. - 17. 3. 2023)  

Improvizace a hudební jazyk (4. 5. 2023, Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

 

Bc. Teplá Klára 

Kreativní výuka s využitím loopstation (5. 2. 2023, online workshop) 

Harfový seminář pro učitele ZUŠ (18. 2. 2023) 

Využití improvizace ve výuce (25. 5. 2023, online workshop) 

 

Bc. et Bc. Turek Jan  

Kurz dirigování (27. 5. 2023, Pardubice) 

 

MgA. Vávrová Eva  

Zpracování hudby na počítači pro učitele (7. 9. 2022, ZUŠ Choceň) 

Klavírní inspiromat – Klavírní technika, přednášející Martin Fišl a Radka Hreňová (10. 9. 

2022, ZUŠ Chotěboř) 

Vše, co potřebujete vědět o staré hudbě, přednášející MgA. Petra Žďárská (3. 11. a 4.11 

2022, ZUŠ Karla Malicha, Holice)  

Náslech ve výuce, BcA. Zuzana Hančilová (15. 11. 2022, ZUŠ V. Petrova Praha) 

Modelace zvukových vrstev klavírních skladeb od počátků výuky, přednášející prof. Alena 

Vlasáková (11. 2. 2023, ZUŠ Choceň) 

Improvizace a hudební jazyk (4. 5. 2023, Choceň) 

Práce s motivem (11. 5. 2023, Choceň) 

 

Voříšková Hana 

Malba akvarelu a kvaše (26. 11., Olomouc) 

 

 



9 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů  

 

Přehled oborů základního uměleckého vzdělávání: 

 

 Škola ve školním roce 2022–2023 nabízela výuku ve všech čtyřech oborech – 

hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém. ZUŠ navštěvovalo celkem 560 

žáků. 

 Hudební obor navštěvovalo 358 žáků. Taneční obor navštěvovalo 67 žáků, výtvarný 

obor 115 žáků a literárně dramatický 20 žáků.  

 

Hudební obor: 

Název Celkem 

Hra na klavír 104 

Hra na akordeon 4 

Hra na housle 34 

Hra na violu 1 

Hra na violoncello 11 

Hra na kontrabas 2 

Hra na cimbál 1 

Hra na kytaru 63 

Hra na harfu 8 

El. kytara 5 

Hra na loutnu 1 

Hra na zobcovou flétnu 27 

Hra na flétnu (kromě zob.) 8 

Hra na klarinet 7 

Hra na saxofon 1 

Hra na trubku 8 

Hra na lesní roh 3 

Hra na pozoun 1 

Hra na tenor 4 

Hra na tubu 1 

Hra na bicí nástroje 10 

Sborový zpěv 18 

Sólový zpěv 27 

Přípravný ročník hudebního oboru 7 

* údaje ke 30. 9. 2021 



10 

 

6. Údaje o přijímacím řízení 
 

Přijímací řízení proběhlo v následujících termínech: 

1. 5.  - 5. 6. 2022 – do hudebního oboru formou individuálních konzultací 

2. 6. a 9. 6. 2022 – do výtvarného oboru 

7. 6. 2022 – do literárně dramatického oboru 

7. 6. 2022 – do tanečního oboru 

 

7.  Výsledky vzdělávání žáků  

 

Absolventi ZUŠ 2022–2023 

 

Hudební obor I. stupeň: 

Březina Tobiáš 

Čermák Michal 

Diblíková Klára 

Eliášová Jana 

Filip Marek 

Jiráský Jáchym 

Klasová Barbora 

Klímová Nika 

Koziol Jan 

Kučerová Jana 

Lásková Zuzana 

Marholdová Aneta 

Meňház Oliver 

Netolická Pavlína 

Olivová Lucie 

Pirochta Antonín 

Spoustová Aneta 

Šedová Veronika 

Šmerda Samuel 

Tylšová Markéta 

Vavřín David 

Voženílková Eliška 

 



11 

Hudební obor II. stupeň: 

Janečková Daniela 

Vašina Ondřej 

 

Taneční obor I. stupeň: 

Bartošová Laura 

Čiperová Eliška 

Držmíšková Eliška 

Macháčková Aneta 

Novotná Nikola 

 

Výtvarný obor I. stupeň: 

Bubeníčková Anna 

Čermáková Eliška 

Diblíková Klára 

Hanzlík Ondřej 

Hofmannová Anna 

Komárek Matěj 

Králová Eliška 

Kuznjar Sofie Anna 

Meňház Oliver 

Pačesová Kristýna 

Pačesová Natálie 

 

Literárně dramatický obor I. stupeň: 

Bartošová Ráchel 

 

Učební plány ZUŠ: 

Ve školním roce 2012–2013 začal 1. září platit Školní vzdělávací program pro všechny 

přípravné a první ročníky všech oborů. Ve školním roce 2018–2019 se podle ŠVP vzdělávali již 

všichni žáci ve všech ročnících a oborech.  



12 

 

Žáci ZUŠ 2022–2023  

Žáci přípravných ročníků nejsou klasifikováni.  

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 356 283 13 0 60 

literárně - dramatický 19 12 7 0 0 

taneční 67 52 0 0 15 

výtvarný 116 89 2 0 25 

Celkem 558 436 22 0 100 

 

 

8. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ školy 
Jedna absolventka výtvarného oboru úspěšně složila talentovou zkoušku na střední školu: 

Zuzana Šimková - SŠUP Ústí nad Orlicí 

9. Organizace soutěží a přehlídek  
 

Skutečský slavík 

21. února 2023 proběhlo výběrové kolo pěvecké soutěže Skutečský slavík. Žáci ZUŠ Choceň 

se soutěže účastní pravidelně již mnoho let. Letos jsme si dovezli tato ocenění: 

Eliška Hudousková – 2. cena v I. kategorii  

Markéta Míkovcová – 2. cena v II. kategorii 

Sofie Slezáková – 2. cena v II. kategorii 

Barbora Teplá – 2. cena v III. kategorii 

Ellen Šponarová – 2. cena v III. kategorii 

Thea Zabranská – 2. cena v III. kategorii 

Magdalena Roušarová – 3. cena v III. kategorii 

Michaela Antošová – 2. cena ve IV. Kategorii 

Tobiáš Březina – 2. cena v V. kategorii  

Daniela Janečková – 1. cena v VI. kategorii s postupem na Koncert vítězů 

Nicol Šponarová – 3. cena v VI. kategorii 

 

Soutěž ZUŠ ve hře na akordeon 

Okresní kolo Soutěže ZUŠ ve hře na akordeon se konalo v ZUŠ Petra Ebena v Žamberku 20. 2. 

2023.  



13 

ZUŠ Choceň reprezentovali: 

Barbora Motyčková – 2. cena ve III. kategorii 

Marek Matouš – 2. cena ve IV. Kategorii 

 

Jarní pěvecké soutěžení  

Sborový zpěv k Chocni neodmyslitelně patří, proto jsme moc rádi, že krajská soutěž ve 

sborovém zpěvu mohla být pořádána právě v Chocni.  

23. 3. 2023 proběhlo v Panském domě krajské kolo soutěže ZUŠ ve sborovém zpěvu.  

Soutěže se účastnily sbory z Pardubic, Bystrého u Poličky, ze Svitav, z Ústí nad Orlicí, z Králík, 

ze Skutče, z Přelouče a také oba sbory z Chocně – dětské pěvecké sbory Písnička a 

Zvukoboráček.  

Dětský pěvecký sbor Písnička získal stříbrné pásmo. 

Dětský pěvecký sbor Zvukoboráček získal bronzové pásmo.  

Jako v každém roce se také žáci Základní umělecké školy v Chocni zúčastnili soutěže „E.A. 

Poe´s Raven“ na pardubické radnici, kterou pořádá JUKON a LV ve spolupráci s British Centre 

a SPŠE Pardubice.  

Soutěž probíhá ve dvou kolech, do prvního kola je poslána nahrávka, druhé kolo je již 

finálové a“naživo“ Do každé kategorie se probojuje okolo 7 soutěžících.  

Soutěžit se dá také v kategoriích krátký dramatický výstup nebo recitace v anglickém nebo 

německém jazyce, kde vždy soutěží žáci ze Základní školy Mistra Choceňského v Chocni. 

Těšíme se, že v příštím školním roce uspořádáme společné vystoupení obou škol, na kterém 

vystoupí soutěžící žáci.  

Naši žáci soutěžili ve zpěvu v anglickém jazyce a získali tato ocenění: 

Jiří Kučera – 1. cena v kategorii sólo do 15 let 

Tobiáš Březina – 3. cena v kategorii sólo do 15 let 

Tereza Kučerová – 1. cena v kategorii sólo nad 15 let 

Daniela Janečková – 2. cena v kategorii sólo nad 15 let 

Barbora Klasová – 3. cena v kategorii sólo nad 15 let 

Tereza a Jiří Kučerovi – 1. cena v kategorii skupiny nad 15 let 

Tereza Kučerová a Viktorie Ema Bláhová – 1. cena v kategorii skupiny nad 15 let 

Do finálového kola se také probojovaly za ZUŠ Choceň Michaela Antošová a Tereza 

Matoulková 

 



14 

Svitavské komoření 

V letošním školním roce se žáci Základní umělecké školy účastnili soutěže Svitavské 

komoření. Soutěž probíhala 11. 5. ve svitavské Fabrice a v Ottendorferově domě.  

Za naši ZUŠ soutěžil Mladý dixieland, který se může pochlubit hned čtyřmi diplomy. Celý 

dixieland získal zlaté pásmo a ocenění poroty za stylovost provedení.  Dále Jiří Kučera získal 

ocenění poroty      za swingový pěvecký projev a Pavel Vích získal ocenění poroty za 

kultivovaný projev ve hře                 na trombon. 

 Žáci soutěžili ve vokální – instrumentální kategorii do 15 let a prezentovali školu těmito 

skladbami: 

P. Mares – Millenberg  Joys, V. Rose – Blueberry Hill a B. Carleton – Ja-da 

Hráči Mladého dixielandu:  

Trubka – Vojtěch Málek a Ondřej Marek  

Klarinet – Vojtěch Němec 

Trombon – Pavel Vích 

Tuba – Richard Beneš  

Klavír – Jakub Jurčík  

Bicí – Jindřich Zapletal 

Zpěv – Jiří Kučera 

 

Dalšími soutěžícími, tentokrát v komorním zpěvu byli Viktorie Ema Bláhová, Tereza Kučerová 

a Jiří Kučera, kteří získali stříbrné pásmo. Žáci soutěžili ve vokální kategorii do 15 let a 

prezentovali školu těmito skladbami: H. Mancini – Pink Panther, M. Toušek – U Chocně 

háječek a M. Jackson – Heal the World.  

 



15 

10. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost 
 

Srpen 

29. 8.  Po  9:30  Provozní porada 

28. - 30. 8.   Taneční obor na MenArt, Kroměříž 

 

Září 

2. 9. Pá  Vystoupení pěveckého oddělení v Koldíně 

4.+10. 9.  TO výlet na vystoupení do Národního divadla – Mosty času, J. Kylián 

7. 9.  St 9:00   Školení multimediální tabule (domovní správa)  

9. - 11. 9. Pá-Ne Výstava vláčky 

16. 9.  Pá  10:00  Školení GDPR (pouze Pavla Neuhöferová a Šárka Kuklová) 

18. 9. Ne  14:00  Dechovka na zámku  

28. 9.  St  Státní svátek 

 

Říjen  

10. 10.  Po 18:00 Interní hodinka v sále ZUŠ 

12. 10.  St 8:30  Umělecká rada 

  9:30  Provozní porada 

16. 10. Ne 16:00 Vzpomínka na Hanu Hegerovou, zpívá Eva Kriz Lifková 

20. 10. Čt  TO – výlet na představení – 30 let založení Duncan centra v 

Pardubicích 

25. 10. Út 18:00 Interní hodinka v sále ZUŠ 

  17:00 Interní hodinka BO 

26. - 28. 10. St-Pá Podzimní prázdniny + Státní svátek 

 

Listopad 

5. 11. So  2. setkání MenArt v Praze (TO) 

7. 11. Po 18:00 Interní hodinka v sále ZUŠ 

12.+13. 11.  Soustředění Cantus (učebny 1,3,23,24,25) 

16. 11. St 17:00 Interní hodinka BO 

17. 11. Čt  Státní svátek  

20. 11. Ne 9:30 Dílna k festivalu „Putování s...“ (VO) 

21. 11. Po 18:30 Podzimní koncert v sále ZUŠ 



16 

22. 11. Út 17:00 Interní hodinka BO  

22. 11. Út 18:00 Interní hodinka na Domovní správě 

26. 11. So 19:00 Cecilka - Baráčníci 

27. 11. Ne 16:00 Benefiční adventní koncert v Zámrsku 

 

 

Prosinec 

3. 12. So 16:00 Adventní koncert Bona nota + Cantus v kostele 

14. 12. St 17:00 Vánoční koncert v Panském domě 

18. 12. Ne 16:00 Koncert duchovní hudby v kostele – žáci a učitelé ZUŠ 

20. 12. Út 17:00 Vánoční besídka BO 

23. 12. - 2. 1.   Vánoční prázdniny 

 

 

Leden 

11. 1. St  8:30 Umělecká rada 

  9:30 Pedagogická porada 

14. 1. So 17:00 Koncert žáků konzervatoře 

15. 1.  Ne  Divadelní festival „Na sever“ (Voříšková) 

16. 1. Po 18:00 Interní hodinka v sále ZUŠ 

18. – 19. 1. dopol. Prohlídka ZUŠ pro MŠ, od 8:00 do 12:00, TO, VO, LDO 

19. 1. Čt 15:00 Vystoupení v Ondříčkově síni pro seniory BO 

19. – 22. 1.  Pronájem sálu Hak+Jireček 

23. 1. Po 18:30 Pololetní koncert 

25. 1. St 17:00 Interní hodinka BO 

27. 1. Pá 16:30 Interní hodinka v sále 

28. 1. So 16:00 Absolventský koncert J. Kučerové - cimbál 

 

 

Únor 

3. 2.  Pá  Pololetní prázdniny 

9. 2. Čt 18:00 Interní hodinka v sále ZUŠ 

11. 2. So 9:00 Seminář prof. Vlasákové 

13. a 15. 2. dopol. Prohlídka ZUŠ pro MŠ, od 8:00 do 12:00, HO 



17 

18. 2.  So  Setkání MenArt TO v Praze 

20. 2.  Po 18:00 Interní hodinka na Domovní správě 

28. 2. Út 17:00 Interní hodinka BO 

 

 

Březen 

5. 3. Ne  Nedělní chvilka poezie – oba sály 

6. - 12. 3.   Jarní prázdniny 

17. 3. Pá 16:30 Interní hodinka v sále 

18. 3. So  Muzikantský ples 

20. 3. Po 17:00 Výměnný koncert s Litomyšlí 

22. 3. St 18:00 Interní hodinka v sále ZUŠ 

23. 3. Čt Soutěž ZUŠ – sborový zpěv – Panský dům 

25. – 26. 3. So-Ne Výstava žáků (Voříšková) 

27. 3. Po 18:00 Interní hodinka v sále 

28. 3. Út 18:30 Koncert učitelů 

29. 3.  St 17:00 Interní hodinka BO 

 

Duben 

3. 4. Po 18:00 Interní hodinka v sále ZUŠ 

6. 4. Čt  Velikonoční prázdniny 

7. 4. Pá  Státní svátek 

10. 4. Po  Velikonoční pondělí 

12. 4. St 9:30 Provozní Porada 

15. 4. So 16:00 Koncert hudebních rodin 

17. 4. Po 17:00 Koncert Pavel Nechvíle (kvartet) v Muzeu 

18. 4. Út 18:30 Jarní koncert v sále ZUŠ 

 

18. - 19. 4.  Přijímací řízení BO 

19. 4. St  9:00 a 10:15 Koncerty pro MŠ 

22. – 23. 4.  Divadelní festival „Putování s jezevcem“     

   (starty pro veřejnost Neděle14:30 – 17:00)  

24. 4. Po 18:00 Interní hodinka v sále 

25. 4. Út 17:00 Interní hodinka BO 



18 

 

Květen 

1. 5.  Po  Státní svátek 

  14:00 Dechovka na zámku 

4. 5. Čt 8 – 14 Školení Improvizace 1. část 

8. 5.  Po  Státní svátek 

9. 5. Út 18:00 Interní hodinka v na Domovní správě 

11. 5. Čt 8 – 14 Školení improvizace 2. část 

12. 5. Út 18:30 Absolventský koncert v sále ZUŠ 

17. 5. St 9:30  Pedagogická a provozní porada 

20. – 21. 5.  So-Ne Výstava žáků a absolventů (Kaňková) 

22. 5. Po 18:30 Absolventský koncert v sále ZUŠ 

23. 5. Út 18:00 Interní hodinka, Domovní správa nebo kaple 

25. 5. Čt 18:00  Muzejní noc 

  18:30 Cantus koncert na nádvoří 

28. 5. Ne 14:00 Jazzfest, nádvoří 

29. 5. Po 18:30 Absolventský koncert v sále ZUŠ 

 

Červen 

29. 5. – 2. 6. Po-pá Postupové zkoušky 

5. 6. Po 18:30 Absolventský koncert 

12. 6. Po 18:30 Závěrečný koncert v sále ZUŠ 

14. 6. St 18:00 Závěrečný žákovský koncert BO 

18. 6. Ne 18:00 Den hudby, nádvoří 

26. 6. Po 18:00 Koncert na nádvoří 

 

11. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 
 

Škola spolupracuje celoročně na plánování i realizaci kulturního dění s Městem 

Choceň. Žáci i učitelé účinkují na různých akcích města (různé produkce na náměstí, v parku 

apod.), ale také v okolí (kulturní vystoupení při mezinárodní soutěži „Komenský a my“            

v Brandýse nad Orlicí).  Žáci spoluúčinkují i na akcích dalších městských organizací.   

 
 
 



19 

Spolupráce  

Město Choceň – Předání cen Mistra Choceňského 

Brandýs nad Orlicí – Komenský a my 

ZUŠ Litomyšl – výměnné klavírní koncerty 

ZUŠ Kostelec nad Orlicí – společný kytarový koncert 

ZUŠ Vysoké Mýto – ZUŠ Open Nové Hrady 

12. Propagační činnost 
 

Škola prezentuje svoji činnost na webových stránkách www.zus-chocen.cz, 

Facebookových, Instagramových a Youtube stránkách ZUŠ Choceň, pravidelně o svých 

aktivitách informuje v místním měsíčníku Choceňském zpravodaji nebo v dalších periodikách 

okresního formátu.  Jednotlivé akce jsou avizovány též prostřednictvím plakátů.  

Nejlepší vizitkou naší práce je její kvalita, kterou veřejnost dokáže ocenit.  

13. Informace o odloučených pracovištích 
 

Odloučené pracoviště ZUŠ v Brandýse nad Orlicí navštěvovalo ve školním roce 2022 -2023 

Celkem 35 žáků, 1/PS 4 žáci, 2/PS 2 žáci, ostatní 29 žáků. 

Výuka probíhala v těchto oborech: hra na klavír, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou 

flétnu,sólový zpěv,trubku a lesní roh. 

 

Pedagogičtí pracovníci: Ludmila Novotná – PHV, HN a hra na zobcovou a příčnou flétnu 

    Ivana Charousová – hra na kytaru, vedoucí odloučeného 

pracoviště 

    Pavel Málek – hra na zobcovou flétnu, trubku a lesní roh 

    Martina Plocková– hra na klavír 

    Tomáš Kyncl – sólový zpěv 

    

Nepedagogičtí pracovníci: Ilona Jiroušková – uklízečka 

 

Akce: 4 interních vystoupení (16. 11., 22. 11., 28. 2., 22. 3., 16. 5.) 

 Vánoční besídka (20. 12.) 

            Vystoupení pro seniory (19.1.) 

http://www.zus-chocen.cz/


20 

            Vítání občánků v Podlesí (16.4.) 

            Vystoupení ke dni matek v Podlesí (14.5.) 

 Vystoupení pro ZŠ (3.6.) 

 Závěrečný žákovský koncert (13.6.) 

  

14. Ekonomické údaje 
 
                                        v tis. Kč 

 r. 2022 r. 2021 r. 2020 Index 2022/2021 

výdaje hrazené prostřednictvím 
krajských normativů 
 

15896 15544 14539 102 

 z toho: mzdové výdaje 11951 11649 10867 103 

             odvody  3945 3895 3672 101 

             soutěže 0 0 0 X 

úplata za vzdělávání 1684 1343 1539 125 

investiční výdaje 42 0 0 42 

provozní výdaje 1207 1043 1450 116 

z toho: pomůcky a vzdělávání                         64 154 156 42 

            materiál  73 125 259 58 

            energie 477 345 209 138 

            opravy, cestovné 43 39 125 110 

            služby 550 380 360 145 

 

Mírný nárůst indexu 2022/2021 ve mzdových výdajích je způsoben změnou nařízení vlády, 

kdy došlo k nárůstu platových tarifů u všech pedagogických zaměstnanců od 1. 1. 2022. 

 

Provozní výdaje v roce 2022 byly oproti roku 2021 mírně navýšené. Ušetřilo se především na 

materiálu a pomůckách (zásoby z minulých let). Větší výdaje jsme měli za služby a spotřebu 

energií, protože v r. 2022 došlo k velkému navýšení cen. 

 

Výdaje školy tvoří dvě hlavní skupiny: 

 

a) prostředky na platy, které jsou financovány prostřednictvím krajských normativů ze 

státního rozpočtu. Normativ se odvíjí od počtu žáků. Počet našich žáků je závazně stanoven 

MŠMT na 560 dětí. 

b) prostředky na provoz, ty si škola hradí plně z vlastní režie. Finance získává největší měrou 

z úplaty za vzdělávání žáků, dále z provozního příspěvku od Města Choceň a případně i ze 

sponzorských darů. Přednostně je financováno pořizování pomůcek na jednotlivé obory a 



21 

další vzdělávání pedagogických i nepedagogických zaměstnanců školy. Největší provozní 

výdaje tvoří služby a energie. 

 

15. Závěr 
 

Letošní školní rok již probíhal bez covidových opatření, takže jsme se opět mohli vrátit  

ke koncertům v sále školy, na nádvoří zámku i v Panském domě. Po letech jsme také mohli 

organizovat Muzikantský ples, na kterém se představily orchestry dechového oddělení ZUŠ 

Choceň, dechový orchestr Choceňačka, Kantorský dixieland a také taneční obor ZUŠ Choceň, 

který se podílel na předtančení.  

 

V letošním roce navštívila školu Česká školní inspekce, která kontrolovala nejen práci 

pedagogického sboru, práci paní ekonomky, ale také prostory k výuce. Pochválila školu  

jako příznivé prostředí pro rozvoj žáků po stránce umělecké, kulturní i osobnostní. Za silnou 

stránku také Česká školní inspekce považuje prezentační aktivity školy, které podporují 

rozvoj kulturně-sociálních kompetencí žáků, obohacují společenský život města a okolí  

a příznivě ovlivňují zájem dětí a mládeže o získání základů uměleckého vzdělání. Doporučila 

také ve spolupráci se zřizovatelem nadále hledat možnosti ke zlepšení prostorových 

podmínek pro kolektivní výuku, které umožní bezproblémovou realizaci prostorově 

náročnějších činností, a pro reprezentaci žákovských prací výtvarného oboru jako celku. 

Škola také byla pochválena za využívání dotačních finančních prostředků. Od předloňského 

roku jsme změnili způsob hodnocení žáků, ve kterém budeme nadále pokračovat. Jsou 

možné oba způsoby hodnocení ve všech oborech a předmětech. Učitelé mohou žáky 

hodnotit buď známkou, nebo slovně. A i v této oblasi bylo vedení školy pochváleno za nové 

metody.  

 

V posledních letech je pedagogický sbor stabilní, během školního roku se náš pedagogický 

tým neměnil. K 30. 8. 2023 odešly z pedagogického kolektivu paní učitelky hry na klavír 

Martina Plocková a Markéta Vepřeková, obě z důvodu studia na vysoké škole.  

 

Získané dotace:  

ZUŠ získala dotaci program pro rozvoj venkova:  

Programový výbor MAS schválil a podpořil projekt č. 2022/012/014 „Vybavení pro kulturní 

akce pořádané na nádvoří zámku“. 



22 

 

Název projektu: Vybavení pro kulturní akce pořádané na nádvoří zámku 

Číslo projektu: 2022/012/014 

Žadatel: Základní umělecká škola Choceň 

Adresa: Pernerova 1, 565 01 Choceň 

Výběrová komise doporučila Váš projekt k financování a Programový výbor dne 16. 6. 2022 

schválil toto doporučení a podpořil tak Váš projekt požadovanou dotací ve výši 143.264,- Kč. 

  

Dotace byla zaplacena v březnu 2023. 

 

ZUŠ získala dotaci – Šablony JAK: 

Název projektu: Škola setkávání - ZUŠ Choceň  

Získané finanční prostředky: 1 614 550,- Kč 

Začátek projektu 1. 2. 2023 

 



23 

16.  Přílohy 
 

 
 

Pololetní koncert, sál ZUŠ Choceň, 23. 1. 2023 

 

 
Koncert hudebních rodin, sál ZUŠ, 15. 4. 2023 



24 

 
 

Koncert pro MŠ, sál ZUŠ, 19. 4. 2023 

 

 
 

Svitavské komoření, ZUŠ Svitavy, 11. 5. 2023 



25 

 
 

Závěrečný koncert, sál ZUŠ Choceň, 12. 6. 2023 

 

 
 

Absolventský koncert, sál ZUŠ, 16. 5. 2023 



26 

 
 

Prah-a-harp, Praha, 5. 6. 2023 

 

 
 

Skorofestival tance, nádvoří zámku, 8. 6. 2023 

 

 



27 

 
 

Jáma Lvová, představení tanečního oboru, nádvoří zámku, 21. 6. 2023 

 

 
 

Absolventská výstava Klárky Diblíkové Tanečnice, schodiště ZUŠ Choceň, 11. 5. 2023 

 

 


